Federico Srur, promueve juicio de cobro sumario de pesos en
contra de DIAZ ELSA ROSSANA DNI N°17.860.864, con domicilio en B° Elena White - S-N Mza D-
Casa 5 S. M. de Tucuman, mediante cargos agregados digitalmente en fecha 12/06/2025, por la
suma PESOS: TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO CON
52/100 ($378.595,52), en concepto de capital, más los intereses devengados por dicha suma desde
la fecha de la mora hasta la fecha de su total y efectivo pago de de lo adeudado, con más gastos y
costas.

Funda la presente demanda en la deuda contraída por la accionada por haber solicitado y recibido

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. E. Federico Srur por las labores
profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: TRESCIENTOS DIEZ MIL CON
00/100 ($310.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleva adelante la presente ejecución seguida por CAJA POPULAR DE
AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN en contra de DIAZ ELSA ROSSANA por la suma de
PESOS: TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 52/100
($378.595,52) más los intereses pactados en el Art. VII de las condiciones generales que rigen el
otorgamiento de las tarjetas CABAL, el que determina que el límite de los intereses compensatorios
o financieros no podrá superar en más del veinticinco por ciento (25%) al promedio de tasas del

[...]

fin de evitar una regulación cuya magnitud sería desproporcionada con la entidad de las labores
desarrolladas, la jurisdicente se aparta de lo establecido por el art. 38 de la Ley arancelaria, y regula
a la profesional interviniente Dr. E. Federico Srur por las labores profesionales realizadas en el
presente juicio, la suma de PESOS: TRESCIENTOS DIEZ MIL CON 00/100 ($310.000) equivalente
50% del monto de la consulta escrita.

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores
de Tucumán.

HAGASE SABER

Dra. María Teresa Torres de Molina

Juez Provincial de Cobros y Apremios I Concepción